АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЬМИНСКОЕ»

«КУЗЬМА» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН   АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября   2011 года                                                                    №  51
с.Кузьма

О добровольной пожарной охране
(дополнение к Постановлению Администрации МО «Кузьминское» от 10.03.2011 №16)
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Удмуртской Республики от 30.06.2011года № 30 -РЗ «О добровольной пожарной охране в Удмуртской Республике», статьей 9 Устава  муниципального образования «Кузьминское» и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны:

1. Активизировать деятельность добровольной пожарной  охраны муниципального образования «Кузьминское», обеспечивать соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, оказывать поддержку при осуществлении их деятельности.

2. Совместно с отделом по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Кезский район» обеспечить создание необходимых условий для успешной деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории поселения (по согласованию).

3. Предоставить на безвозмездной основе необходимое муниципальное имущество для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
4. Совету депутатов муниципального образования «Кузьминское» предусмотреть финансирование расходов по созданию необходимых условий для успешной деятельности подразделений добровольной пожарной охраны в установленном порядке, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Кузьминское» на очередной финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Кузьминское»

С.В. Политов